
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 185

 4 Μαΐου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομικών. . . . . . . . . . . . . . . 1
 » Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
  Έργων  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Περιφέρειες  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

(1)
  Αριθμ. 2/14789/0022
Καθορισμός μηνιαίας αποζημίωσης των μελών της ομά−

δας εργασίας για την υποστήριξη του τετραψήφιου 
τηλεφωνικού αριθμού 1889 για ΑΜΕΑ για το χρονικό 
διάστημα από 4.12.2008 έως τις 3.12.2009.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν.δ. 638/1970 «Περί ιατρικής εξετάσεως των 

οδηγών αυτοκινήτων κλπ», άρθρο 2 (όπως τροποποιήθη−
κε και συμπληρώθηκε με τους νόμους 771/1978, 823/1978, 
1959/1991, 2366/1995, 2465/1997, 2671/1998, 2801/2000, 
2898/2001 και 3371/2005 και ισχύει σήμερα),

β) Του ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγ−
χου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις»,

γ) Του άρθρου 13 «Εκπόνηση μελετών από το Υπουρ−
γείο Μεταφορών & Επικοινωνιών» του ν. 2578/1998, όπως 
τροποποιήθηκε με την παράγραφο 1 του άρθρου 10 του 
ν. 2801/2000 και το άρθρο 48 του ν. 2963/2001,

δ) Του π.δ. 293/1999 «Οργανισμός του Υπουργείου Με−
ταφορών και Επικοινωνιών», όπως τροποποιήθηκε με τα 
π.δ. 100/2002, 59/2003 και 99/2005 και ισχύει σήμερα,

ε) Του άρθρου 17 του ν. 3205/23.12.2003 «Μισθολογι−
κές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσί−
ου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.ΤΑ, μονίμων στελεχών των Ενόπλων 
δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, 
του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες 
συναφείς διατάξεις» και

στ) Τις διατάξεις του άρθρου 40 του ν. 849/1978 όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993.

ζ) Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 3697/2008
2. Τις αποφάσεις με αριθμούς:
α) 2/80345/0004/8.11.1999 κοινή υπουργική απόφση «Με−

ταβίβαση εξουσίας υπογραφής σύμφωνα με το άρθρο 
7 παρ. 1 του ν. 1943/1991» και

β) οικ. 53457/342/17.9.2008, «Συγκρότηση ομάδας εργα−
σίας για την υποστήριξη του τετραψήφιου τηλεφωνικού 
αριθμού 1889 για ΑΜΕΑ» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 501/4.12.2008).

3. Την ανάγκη καθορισμού αποζημίωσης για τα μέλη 
της παραπάνω ομάδας εργασίας.

4. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού, ΚΑΕ 5291 Φορέας 39−110 του 
ΥΠΜΕ, αποφασίζουμε: 

1. Καθορίζουμε, μηνιαία αποζημίωση για το χρονικό 
διάστημα 4.12.2008 έως 3.12.2009, για τα μέλη της ομά−
δας εργασίας για την υποστήριξη του τετραψήφιου 
τηλεφωνικού αριθμού 1889 για ΑΜΕΑ, που συγκροτήθη−
κε με την υπ’ αριθμ. οικ. 53457/342/17.9.2008 υπουργική 
απόφαση, ως ακολούθως:

Για κάθε μέλος της επιτροπής ποσό ευρώ #225#.
2. Η αποζημίωση θα καταβληθεί στους παραπάνω, 

υπό την προϋπόθεση ότι συμμετείχαν σε τέσσερις (4), 
τουλάχιστον, συνεδριάσεις το μήνα. Σε περίπτωση που 
συμμετείχαν σε λιγότερες από τέσσερις (4) συνεδριά−
σεις, η αποζημίωση μειώνεται αναλογικά σε σχέση με το 
σύνολο των πραγματοποιούμενων μηνιαίων συνεδριάσε−
ων. Ο αριθμός των μηνιαίων συνεδριάσεων, στις οποίες 
συμμετείχε κάθε μέλος, πιστοποιείται με βεβαίωση του 
πρώτου εν τη σειρά μέλους της ομάδας, στην οποία θα 
αναφέρεται ότι αυτές πραγματοποιήθηκαν εκτός του 
κανονικού ωραρίου εργασίας των δημοσίων υπαλλήλων 
− μελών της επιτροπής.

3. Η παραπάνω αποζημίωση υπόκειται στους πε−
ριορισμούς της παραγράφου 5 του άρθρου 17 του
ν. 3205/23.12.2003.

4. Η προκαλούμενη, από τις διατάξεις της παρού−
σας απόφασης, δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις του 
τακτικού προϋπολογισμού Φορέας 39−110 ΚΑΕ 5291 
και προϋπολογίζεται στο συνολικό ποσό των ευρώ 
# 8.181€#.

1199



1200 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Απριλίου 2009

Οι Γενικοί Γραμματείς
 Δημοσιονομικης Πολιτικης Υπουργείου 
 Υπουργείου Οικονομίας και Επικοινωνιών
 και Οικονομικών Μεταφορών
 Ι.Γ. ΑΡΜΑΓΟΥ Δ. ΠΛΑΤΗΣ

-
    Αριθμ. 732/0056
Σύσταση ελεγκτικής ομάδας για τη διενέργεια ελέγχου 

τριών πράξεων τον ΕΠ Βορείου Αιγαίου, οι οποίες 
συγχρηματοδοτούνται από το ΕΓΤΠΕ−ΙΙ.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του αρθρ. 16 του ν. 3614/2007 «Διαχείριση, 

έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την προγραμματική περίοδο 2007−2013» (ΦΕΚ Α΄ 267).

2. Τις διατάξεις του αρθρ. 17 του ν. 2860/2000 «Δια−
χείριση, παρακολούθηση και έλεγχος του Κοινοτικού 
Πλαισίου Στήριξης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 251), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του ν. 3148/2003 
(ΦΕΚ Α΄ 136).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ.1 του ν. 3492/2006 
«Οργάνωση συστήματος ελέγχου για τη διασφάλιση 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης του Κρατικού 
Προϋπολογισμού και των εκτός του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού φορέων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Β΄ 210).

4. Την υπ’ αριθμ. 2/49837/004/2.7.2008 (ΦΕΚ 
1334/8.7.2008) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων και ρύθμιση 
θεμάτων λειτουργίας της Επιτροπής Δημοσιονομικού 
Ελέγχου (άρθρο 15 ν. 3614/2007)».

5. Την υπ’ αριθμ. 2/49840/0004/2.7.2008 (ΦΕΚ Β΄ 1334) 
Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Κατανομή των αρμοδιοτήτων των Διευθύνσεων Δ51ης 
και Δ56 ης Προγραμματισμού και Ελέγχων.

6. Την υπ’ αριθμ. 2/39050/0022/8.7.2008 απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός 
αποζημίωσης των ελεγκτών (δημοσίων υπαλλήλων και 
ιδιωτών) της παρ. 9 του άρθρου 16 του ν. 3614/2007».

7. Την υπ’ αριθμ. 2/7240/0022/14.3.2003 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός του 
ύψους της εκτός έδρας αποζημίωσης και των εξόδων 
μετακίνησης μελών των ελεγκτικών ομάδων του άρθρου 
17 (παρ.6) του ν. 2860/00 (ΦΕΚ Β΄ 310).

8. Το πρόγραμμα ελέγχων της Επιτροπής Δημοσιονο−
μικού Ελέγχου (ΕΔΕΛ), για το έτος 2009.

9. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Βοήθειας της Ε.Δ.ΕΛ. 
για το έτος 2009.

10. Την ανάγκη διενέργειας ουσιαστικού ελέγχου στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Βορείου Αιγαίου.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης προκαλείται, δαπάνη 1260 ευρώ για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων 
(Πρόγραμμα Ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας − Υποπρό−
γραμμα Β΄), αποφασίζουμε: 

1. Συστήνουμε Ελεγκτική Ομάδα για τη διενέργεια 
ελέγχου των πράξεων:

α) «Αποκατάσταση − Αναπαλαίωση Δημοτικού Κτιρίου 
(πρώην Χιωτέλλη) Δήμου Αγίας Παρασκευής» με κωδ. 
ΟΠΣ 117566 −Υποέργο 1 (ομότιτλο), του Μέτρου 4.5.

β) «Ενίσχυση της διαφοροποίησης των αγροτικών δρα−
στηριοτήτων» κωδ. ΟΠΣ 101731 −Υποέργο 11 «Κλαδογένης 
Χρήστος» του Μέτρου 4.6.

γ) «Διαμόρφωση πλατείας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Νάπης» με κωδ. ΟΠΣ 113820 −Υποέργο 1 (ομότιτλο), του 
Μέτρου 4.7.

2. Μέλη της Ελεγκτικής ομάδας ορίζονται οι εξής:
− Ναστούλη Χρυσή του Γεωργίου, Α.Δ.Τ. ΑΖ 

073452/17.9.2007/ΤΑ Νέας Ιωνίας, υπάλληλος κλάδου 
ΠΕ Μηχανικών, της 56ης Διεύθυνσης Προγραμματισμού 
και Ελέγχων, ως συντονίστρια.

− Σίφωνα Χριστίνα του Γεωργίου, Α.Δ.Τ. Σ 637671/21.8.1998 
AT Ν. Σμύρνης, υπάλληλος κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, της 56ης 
Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Ελέγχων, ως μέλος.

− Δαβής Χρήστος του Αθανασίου Α.Δ.Τ. Κ 655874/7.5.1981, 
AT Σουφλίου, υπάλληλος κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, 
της ΥΔΕ Ν. Θεσσαλονίκης, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί:
Στους Τελικούς Δικαιούχους: α) Δήμος Αγίας Παρα−

σκευής Νομού Λέσβου, β) Δ/νση Γεωργικής Ανάπτυξης 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, στους Φορείς Λειτουρ−
γίας και Επίβλεψης των έργων και στο Περιφερειακό 
Ταμείο Ανάπτυξης από 10.5.2009 έως 16.5.2009.

4. Έργο της ελεγκτικής ομάδας είναι να διαπιστωθεί η 
ορθή διαχείριση και ο έλεγχος των πράξεων από τους 
Τελικούς Δικαιούχους και τους λοιπούς εμπλεκόμενους 
φορείς.

5. Μετά το πέρας του ελέγχου θα συνταχθεί προσωρι−
νή έκθεση αποτελεσμάτων ελέγχου που θα παραδοθεί 
στη αρμόδια Διεύθυνση Προγραμματισμού και Ελέγχων 
το αργότερο εντός μηνός από την περαίωση του ελέγ−
χου, για έλεγχο της πληρότητας και θεώρηση της από 
το Γενικό Διευθυντή Διοίκησης και Ελέγχου Συγχρ/νων 
Προγραμμάτων από την ΕΕ.

6. Η θεωρημένη έκθεση διαβιβάζεται στους ελεγχό−
μενους φορείς για υποβολή αντιρρήσεων και παρατη−
ρήσεων εγγράφως εντός 40 ημερών από την επίδοση 
της έκθεσης.

7. Η έκθεση με τις αντιρρήσεις και σχετική εισήγηση 
εξετάζονται από την ΕΔΕΛ, η οποία εγκρίνει και ορι−
στικοποιεί τα αποτελέσματα ελέγχου

8. Στα μέλη της ελεγκτικής ομάδας θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με την υπό στοι−
χείο 6 του προοιμίου απόφαση.

9. Η εκτός έδρας αποζημίωση και τα έξοδα μετακίνη−
σης των ελεγκτών θα καλυφθούν σύμφωνα με την υπό 
στοιχείο 7 του προοιμίου απόφαση.

10. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
ελεγκτικής ομάδας με οποιοδήποτεμεταφορικό μέσο 
μαζικής μεταφοράς, συμπεριλαμβανομένου και του IX 
ή μισθωμένουμεταφορικού μέσου για τις διαδοχικές 
μετακινήσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Απριλίου 2009

Ο Πρόεδρος
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΛΕΤΣΙΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1201

    Αριθμ. 848/0051 Β΄
Σύσταση ελεγκτικής ομάδας για τη διενέργεια έλεγχου 

στο Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Κεντρι−
κής Μακεδονίας.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 15 και 16 του ν. 3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την Προγραμματική περίοδο 2007−2013» 
(ΦΕΚ A΄ 267).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 2860/2000 
«Διαχείριση, παρακολούθηση και έλεγχος του Κοινο−
τικού Πλαισίου Στήριξης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
Α΄ 251), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του
ν. 3148/2003 (ΦΕΚ Α΄136).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ.1 του ν. 3492/2006 
«Οργάνωση συστήματος ελέγχου για τη διασφάλιση 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης του Κρατικού 
Προϋπολογισμού και των εκτός του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού φορέων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 210).

4. Την υπ’ αριθμ. 2/49837/004/2.7.2008 (ΦΕΚ 
1334/8.7.2008) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων και ρύθμιση 
θεμάτων λειτουργίας της Επιτροπής Δημοσιονομικού 
Ελέγχου (άρθρο 15 ν. 3614/2007)».

5. Την υπ’ αριθμ. 2/49840/0004/2.7.2008 (ΦΕΚ 
1334/8.7.2008) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών «Κατανομή των αρμοδιοτήτων των Δι−
ευθύνσεων α) Προγραμματισμού και Ελέγχων Επιχει−
ρησιακών Προγραμμάτων που συγχρηματοδοτούνται 
από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 
και το Ταμείο Συνοχής β) Προγραμματισμού και Ελέγ−
χων Επιχειρησιακών Προγραμμάτων που συγχρημα−
τοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, 
από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Αλιείας και επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων που εντάσσονται στο στόχο Ευρω−
παϊκή Εδαφική Συνεργασία, γ) Σχεδιασμού και Αξιο−
λόγησης Ελέγχων στα Τμήματα και χρόνος έναρξης 
λειτουργίας».

6. Την υπ’ αριθμ. 2/39050/0022/8.7.2008 απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός 
αποζημίωσης των ελεγκτών (δημοσίων υπαλλήλων και 
ιδιωτών) της παρ. 9 του άρθρου 16 του ν. 3614/2007)» 
(ΦΕΚ ΥΟΔΔ 304).

7. Την υπ’ αριθμ. 2/7240/0022/12.3.2003 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός του 
ύψους της εκτός έδρας αποζημίωσης και των εξόδων 
μετακίνησης μελών των ελεγκτικών ομάδων του άρθρου 
17 (παρ. 6) του ν. 2860/2000 (ΦΕΚ Β΄ 310).

8. Το πρόγραμμα ελέγχων της Επιτροπής Δημοσιονο−
μικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) για το έτος 2009.

9. Το Πρόγραμμα Τεχνικής Βοήθειας της Ε.Δ.ΕΛ. για 
το έτος 2009.

10. Την ανάγκη διενέργειας ουσιαστικού ελέγχου στο 
Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Κεντρικής Μα−
κεδονίας, στο πλαίσιο του Ε.Τ.Π.Α.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα−
σης προκαλείται δαπάνη 1.800,00 €, πλέον εργοδοτικών 
εισφορών, για την αμοιβή των ελεγκτών, η οποία θα 
καλυφθεί από το Πρόγραμμα της Τεχνικής Βοήθειας 
της Ε.Δ.ΕΛ., αποφασίζουμε:

1. Συνιστούμε Ελεγκτική Ομάδα για τη διενέργεια ου−
σιαστικού ελέγχου:

α) Στην πράξη «Ανάπτυξη νέων χώρων υποδοχής Βι−
ομηχανικών και Επιχειρηματικών δραστηριοτήτων στην 
περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας» και συγκεκριμένα 
στο υποέργο 2 με τίτλο «Ανάπτυξη Βιομηχανικού Πάρ−
κου (ΒΙ.ΠΑ.) Κάτω Γέφυρα Θεσσαλονίκης», με κωδικό 
ΟΠΣ 98363 και Τελικό Δικαιούχο τη Γενική Γραμματεία 
Βιομηχανίας του Υπουργείου Ανάπτυξης.

β) Στην πράξη «Αποπεράτωση μελέτης ανισόπεδου 
κόμβου Κ16 στη συμβολή ΠΑΘΕ και εσωτερικής περι−
φερειακής οδού Θεσσαλονίκης» και συγκεκριμένα στο 
υποέργο 1 με τον ομώνυμο τίτλο, με κωδικό ΟΠΣ 112284 
και Τελικό Δικαιούχο τη Δ/νση Δημοσίων Έργων της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

γ) Στην πράξη «Διευθέτηση χειμάρρου Ανθεμούντα 
στην περιοχή του Δήμου Βασιλικών» και συγκεκριμένα 
στο υποέργο 1 με τον ομώνυμο τίτλο, με κωδ. ΟΠΣ 
108753 και Τελικό Δικαιούχο τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρε−
σιών Θεσσαλονίκης.

2. Μέλη της Ελεγκτικής ομάδας ορίζονται οι εξής:
− Ζήση Φιλίτσα του Δημητρίου Α.Δ.Τ. Π 024971/24.1.1990/

ΕΤΑ Ασφ. Αθηνών, δημοσιονομικός υπάλληλος της 51ης 
Δ/νσης Προγραμματισμού και Ελέγχων ΕΠ που συγχρη−
ματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ και το Ταμείο Συνοχής του 
Γ.Λ.Κ., ως συντονίστρια.

− Καστανιάς Σπυρίδων του Νικολάου, Α.Δ.Τ. 
Π655605/16.5.1991/ΤΑ Χολαργού, Μηχανολόγος Μηχανι−
κός, υπάλληλος της 51ης Δ/νσης Προγραμματισμού και 
Ελέγχων ΕΠ που συγχρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ 
και το Ταμείο Συνοχής του Γ.Λ.Κ.

− Ιγνατιάδης Ξενοφών του Γρηγορίου, ΑΔΤ 
ΑΕ530340/26.4.2007/Α.Τ. Αγ. Παντελεήμονα, δημοσιο−
νομικός, υπάλληλος της 51ης Δ/νσης Προγραμματισμού 
και Ελέγχων ΕΠ που συγχρη ματοδοτούνται από το 
ΕΤΠΑ και το Ταμείο Συνοχής του Γ.Λ.Κ.

−  Ντίνας Γεώργιος του Χρήστου, Α.Δ.Τ. ΑΑ 
087664/9.8.2005/Α.Τ. Αγ. Παντελεήμονα, δημοσιονομικός 
υπάλληλος της ΥΔΕ στο Νομό Δράμας.

Ο έλεγχος θα διενεργηθεί κατά το χρονικό διάστημα 
από 7.5.2009 έως και 15.5.2009 συμπεριλαμβανομένων 
των ημερών μετακίνησης. Ειδικότερα από 7.5.2009 μέ−
χρι και 8.5.2009 ο έλεγχος θα διενεργηθεί στην Αθήνα 
και από 11.5.2009 μέχρι και 15.5.2009 στη Θεσσαλονίκη, 
συμπεριλαμβανομένων των ημερομηνιών μετακίνησης 
(όλα τα μέλη της ελεγκτικής ομάδας θα μεταβούν στην 
Θεσσαλονίκη στις 10.5.2007). Ο υπάλληλος Ντίνας Γεώρ−
γιος θα συμμετάσχει στον έλεγχο από 11.5.2009 έως και 
15.5.2009 (η 15.5.2009 αποτελεί ημέρα ελέγχου και μετα−
κίνησης). Για τις διαδοχικές μετακινήσεις της ελεγκτικής 
ομάδας θα χρησιμοποιηθεί Ι.Χ. αυτοκίνητο, ή μισθωμένο 
όχημα ή οποιοδήποτε μέσο μαζικής μεταφοράς.

3. Έργο της Ελεγκτικής Ομάδας ειδικότερα είναι:
− ο έλεγχος της διαδικασίας ένταξης των ελεγχόμε−

νων πράξεων στο ΠΕΠ Κεντρικής Μακεδονίας,
− η διαπίστωση της πορείας υλοποίησης των ελεγχό−

μενων υποέργων, σύμφωνα με τις εθνικές και κοινοτι−
κές διατάξεις και της πληρότητας και νομιμότητας των 
δικαιολογητικών και λοιπών παραστατικών στοιχείων 
πληρωμών,

− η επιτόπια εξακρίβωση της υλοποίησης του φυσικού 
αντικειμένου των ελεγχόμενων υποέργων,



1202 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

4. Μετά το πέρας του ελέγχου θα συνταχθεί έκθεση, 
εντός προθεσμίας ενός μηνός, με τα προσωρινά αποτε−
λέσματα του ελέγχου, η οποία θα υποβληθεί στην 51η 
Διεύθυνση Προγραμματισμού και Ελέγχων του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους.

5. Στα μέλη της ελεγκτικής ομάδας θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση από την υπό στοιχείο 6 του 
προοιμίου απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Απριλίου 2009

Ο Πρόεδρος
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΛΕΤΣΙΟΣ

F
Aριθμ. 845/0051
    Σύσταση ελεγκτικής ομάδας για τη διενέργεια ελέγχου 

στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Ανταγωνιστικότητα. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΎ 
ΕΛΕΓΧΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 15 και 16 του

ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυ−
ξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική περίοδο 
2007−2013» (ΦΕΚ Α΄ 267).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 2860/2000 
«Διαχείριση, παρακολούθηση και έλεγχος του Κοινο−
τικού Πλαισίου Στήριξης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
Α΄ 251), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του
ν. 3148/2003 (ΦΕΚ Α΄ 136).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ.1 του ν. 3492/2006 
«Οργάνωση συστήματος ελέγχου για τη διασφάλιση 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης του Κρατικού 
Προϋπολογισμού και των εκτός του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού φορέων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 210).

4. Την υπ’ αριθμ. 2/49837/004/2.7.2008 (ΦΕΚ 1334/ 
8.7.2008) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οι−
κονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων και ρύθμιση 
θεμάτων λειτουργίας της Επιτροπής Δημοσιονομικού 
Ελέγχου (άρθρο 15 ν. 3614/2007)».

5. Την υπ’ αριθμ. 2/49840/0004/2.7.2008 (ΦΕΚ 1334/ 
8.7.2008) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικο−
νομικών «Κατανομή των αρμοδιοτήτων των Διευθύνσεων 
α) Προγραμματισμού και Ελέγχων Επιχειρησιακών Προ−
γραμμάτων που συγχρηματοδοτούνται από το Ευρω−
παϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ταμείο 
Συνοχής β) Προγραμματισμού και Ελέγχων Επιχειρησια−
κών Προγραμμάτων που συγχρηματοδοτούνται από το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Αλιείας και επιχειρησιακών Προγραμμάτων που εντάσ−
σονται στο στόχο Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία, γ) 
Σχεδιασμού και Αξιολόγησης Ελέγχων στα Τμήματα και 
χρόνος έναρξης λειτουργίας».

6. Την υπ’ αριθμ. 2/39050/0022/8.7.2008 απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός 
αποζημίωσης των ελεγκτών (δημοσίων υπαλλήλων και 
ιδιωτών) της παρ. 9 του άρθρου 16 του ν. 3614/2007)» 
(ΦΕΚ ΥΟΔΔ 304).

7. Την υπ’ αριθμ. 2/7240/0022/12.3.2003 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός του 
ύψους της εκτός έδρας αποζημίωσης και των εξόδων 
μετακίνησης μελών των ελεγκτικών ομάδων του άρθρου 
17 (παρ. 6) του ν. 2860/2000 (ΦΕΚ Β΄ 310).

8. Το υπό έγκριση πρόγραμμα ελέγχων της Επιτροπής 
Δημοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) για το έτος 2009.

9. Το Πρόγραμμα Τεχνικής Βοήθειας της Ε.Δ.ΕΛ. για 
το έτος 2009.

10. Την ανάγκη διενέργειας ουσιαστικού ελέγχου στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, στο 
πλαίσιο του Ε.Τ.Π.Α.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα−
σης προκαλείται δαπάνη 1440,00 ευρώ, πλέον εργοδο−
τικών εισφορών, για την αμοιβή των ελεγκτών, η οποία 
θα καλυφθεί από το Πρόγραμμα της Τεχνικής Βοήθειας 
της Ε.Δ.ΕΛ. αποφασίζουμε:

1. Συνιστούμε Ελεγκτική Ομάδα για τη διενέργεια ου−
σιαστικού ελέγχου:

α) Στην πράξη «Προμήθεια 82 αυτοκινήτων αποκομιδής 
απορριμμάτων μετά συμπιεστού (με κινητήρα φυσικού 
αερίου)» (MIS 113479), υποέργο 1 με ομώνυμο τίτλο», με 
τελικό δικαιούχο το Υπουργείο Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης.

β) Στην πράξη «Αγορά κτιρίου για την στέγαση των 
υπηρεσιών της Ρ.Α.Ε.» (MIS 115493) υποέργο 1 με ομώ−
νυμο τίτλο, με τελικό δικαιούχο την Ρυθμιστική Αρχή 
Ενέργειας (Ρ.Α.Ε.).

γ) Στην πράξη «Πληροφόρηση και δημοσιότητα για 
τους άξονες 1−7 του ΕΠΑΝ» (MIS 53327) υποέργο 19 με 
τίτλο «Προσδιορισμός και εξειδίκευση της επικοινω−
νιακής στρατηγικής και εφαρμογή του σχεδίου δρά−
σης επικοινωνίας/πληροφόρησης/δημοσιότητας του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» 
(ΕΠΑΝ), ΚΠΣ 2000−2006», με τελικό δικαιούχο την Ειδική 
Υπηρεσία Διαχείριση Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα».

δ) Στην πράξη «Ποιοτικός εκσυγχρονισμός ξενοδο−
χείων και τουριστικών οργανωμένων κατασκηνώσεων 
(camping) Γ΄ τάξης και άνω βάσει του ν. 2601/1998 έτους 
2004» (MIS 100750) υποέργο 1 με τίτλο, «Ελληνική Τουρι−
στική Ανώνυμη Ξενοδοχειακή Εταιρεία, ΥΠΕ/1/00547/Ε» 
με τελικό δικαιούχο το ΥΠΟΙΟ, Γενική Γραμματεία Επεν−
δύσεων και Ανάπτυξης, Δ/νση «Εγκρισης και Ελέγχου 
Ιδιωτικών Επενδύσεων.

2. Μέλη της Ελεγκτικής ομάδας ορίζονται οι εξής:
− Κουτελάκης Παντελής του Κωνσταντίνου, Α.Δ.Τ. Μ 

088431/1.12.1981/ΚΒ Παρ. Ασφ. Αθηνών, δημοσιονομικός 
υπάλληλος της 51ης Δ/νσης Προγραμματισμού και Ελέγ−
χων επιχειρησιακών προγραμμάτων που συγχρηματο−
δοτούνται από το ΕΤΠΑ και το Ταμείο Συνοχής του 
Γ.Λ.Κ ως συντονιστής.

− Καρτσώνη Ζηνοβία του Παύλου, Α.Δ.Τ. Ρ 560009/1.4.1994 
Α.Τ. Δ΄ ΤΑ Πειραιά, υπάλληλος κλάδου ΠΕ Δημοσιονο−
μικών, της 51ης Δ/νσης Προγραμματισμού και Ελέγχων 
επιχειρησιακών προγραμμάτων που συγχρηματοδοτού−
νται από το ΕΤΠΑ και το Ταμείο Συνοχής του Γ.Λ.Κ. ως 
μέλος.

− Γεροντίδου Μαγδαληνή του Βίκτωρα, ΑΔΤ ΧΟ 
49763/12.2.2002 Α.Τ. Αγίας Παρασκευής, ΠΕ Μηχανικών 
της 51ης Δ/νσης Προγραμματισμού και Ελέγχων επι−
χειρησιακών προγραμμάτων που συγχρηματοδοτού−
νται από το ΕΤΠΑ και το Ταμείο Συνοχής του Γ.Λ.Κ ως 
μέλος

− Κουβαράς Δημήτριος του Κωνσταντίνου, ΑΔΤ Π 
423341/23.2.1995, AT Γ΄ ΤΑ Θεσσαλονίκης, δημοσιονομι−
κός υπάλληλος της 51ης Δ/νσης Προγραμματισμού και 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1203

Ελέγχων επιχειρησιακών προγραμμάτων που συγχρη−
ματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ και το Ταμείο Συνοχής 
του Γ.Λ.Κ ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα δεν θα διενεργηθεί κατά το χρονι−
κό διάστημα από 29.4.2009 έως και 4.5.2009 και από 
6.5.2009 έως και 8.5.2009 στην Αθήνα. Για τις διαδοχικές 
μετακινήσεις της ελεγκτικής ομάδας θα χρησιμοποιηθεί 
Ι.Χ. αυτοκίνητο, η μισθωμένο όχημα η οποιοδήποτε μέσο 
μαζικής μεταφοράς.

4. Έργο της Ελεγκτικής Ομάδας ειδικότερα είναι:
• Ο έλεγχος της διαδικασίας ένταξης των ανωτέρω 

− πράξεων στο Ε.Π Ανταγωνιστικότητα.
• Η διαπίστωση της πορείας υλοποίησης των ανωτέ−

ρω υποέργων, σύμφωνα με τις εθνικές και κοινοτικές 
διατάξεις.

• Η πληρότητα και η νομιμότητα των δικαιολογητικών 
και λοιπών παραστατικών στοιχείων πληρωμών και

• Η επιτόπια εξακρίβωση της υλοποίησης του φυσικού 
αντικειμένου των υποέργων.

5. Μετά το πέρας του ελέγχου θα συνταχθεί προσωρι−
νή έκθεση αποτελεσμάτων ελέγχου που θα παραδοθεί 
στην αρμόδια Διεύθυνση Προγραμματισμού και Ελέγχων 
το αργότερο εντός μηνός από την περαίωση του ελέγ−
χου, για έλεγχο της πληρότητας και θεώρηση της από 
το Γενικό Διευθυντή Διοίκησης και Ελέγχου Συγχρ/νων 
Προγραμμάτων από την ΕΕ.

6. Η θεωρημένη έκθεση διαβιβάζεται στους ελεγχό−
μενους φορείς για υποβολή αντιρρήσεων και παρατη−
ρήσεων εγγράφως εντός 40 ημερών από την επίδοση 
της έκθεσης.

7. Η έκθεση με τις αντιρρήσεις και σχετική εισήγηση 
εξετάζονται από την ΕΔΕΛ η οποία εγκρίνει και οριστι−
κοποιεί τα αποτελέσματα ελέγχου.

8. Στα μέλη της ελεγκτικής ομάδας θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση σύμφωνα με την υπό στοι−
χείο 6 του προοιμίου απόφαση.

9. Η εκτός έδρας αποζημίωση και τα έξοδα μετακίνη−
σης των ελεγκτών θα καλυφθούν σύμφωνα με την υπό 
στοιχείο 7 του προοιμίου απόφαση.

10. Η παρούσα αποτελεί και εντολή μετακίνησης της 
ελεγκτικής ομάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Απριλίου 2009

  Ο Πρόεδρος
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΛΕΤΣΙΟΣ

-
Aριθμ. 730/0056
    Σύσταση ελεγκτικής ομάδας για τη διενέργεια ελέγ−

χου πράξης του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ιο−
νίων Νήσων, η οποία συγχρηματοδοτείται από το 
ΕΓΤΠΕ−ΙΙ.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του αρθρ. 16 του ν. 3614/2007 «Διαχεί−

ριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβά−
σεων για την προγραμματική περίοδο 2007−2013» (ΦΕΚ 
Α΄ 267).

2. Τις διατάξεις του αρθρ. 17 του ν. 2860/2000 «Δια−
χείριση, παρακολούθηση και έλεγχος του Κοινοτικού 

Πλαισίου Στήριξης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 251). 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του ν. 3148/2003 
(ΦΕΚ Α΄ 136).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ.1 του ν. 3492/2006 
«Οργάνωση συστήματος ελέγχου για τη διασφάλιση 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης του Κρατικού 
Προϋπολογισμού και των εκτός του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού φορέων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 210/τ.Β΄).

4. Την υπ’ αριθμ. 2/49837/004/2.7.2008 (ΦΕΚ 
1334/8.7.2008) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων και ρύθμιση 
θεμάτων λειτουργίας της Επιτροπής Δημοσιονομικού 
Ελέγχου (άρθρο 15 ν. 3614/2007)».

5. Την υπ’ αριθμ. 2/49840/0004/2.7.2008 (ΦΕΚ Β΄ 1334) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Κατανομή των αρμοδιοτήτων των Διευθύνσεων Δ51ης 
και Δ56ης Προγραμματισμού και Ελέγχων».

6. Την υπ’ αριθμ. 2/39050/0022/8.7.2008 απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός 
αποζημίωσης των ελεγκτών (δημοσίων υπαλλήλων και 
ιδιωτών) της παρ. 9 του άρθρου 16 του ν. 3614/2007».

7. Την υπ’ αριθμ. 2/7240/0022/14.3.2003 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός του 
ύψους της εκτός έδρας αποζημίωσης και των εξόδων 
μετακίνησης μελών των ελεγκτικών ομάδων του άρθρου 
17 (παρ.6) του ν. 2860/2000 (ΦΕΚ Β΄ 310).

8. Το πρόγραμμα ελέγχων της Επιτροπής Δημοσιονο−
μικού Ελέγχου (ΕΔΕΛ), για το έτος 2009.

9. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Βοήθειας της Ε.Δ.ΕΛ. 
για το έτος 2009.

10. Την ανάγκη διενέργειας ουσιαστικού ελέγχου στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Ιονίων Νήσων.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης προκαλείται, δαπάνη 720 ευρώ για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων 
(Πρόγραμμα Ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας −Υποπρό−
γραμμα Β΄) αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ελεγκτική Ομάδα για τη διενέργεια 
ελέγχου της πράξης:

− «Προώθηση της πολυαπασχόλησης στη γεωργική 
εκμετάλλευση» με κωδ. ΟΠΣ 98691 − Υποέργο 6 Λαγο−
δήμος Αργύριος του Μέτρου 4.5

2. Μέλη της Ελεγκτικής ομάδας ορίζονται οι εξής:
− Χριστοφίλης Νικόλαος του Ιωάννου, Α.Δ.Τ. ΑΕ 

544867/18.7.2007 ΤΑ Αγίων Αναργύρων, υπάλληλος κλά−
δου ΠΕ Δημοσιονομικών, της 56ης Διεύθυνσης Προγραμ−
ματισμού και Ελέγχων, ως συντονιστής.

− Θωμαδάκης Δημήτριος του Νικολάου, Α.Δ.Τ. ΑΖ 
727450/5.8.2008 AT Βραχατίου, υπάλληλος κλάδου ΠΕ 
Δημοσιονομικών, της 56ης Διεύθυνσης Προγραμματι−
σμού και Ελέγχων.

− Παυλή Δάφνη του Ευστρατίου, Α.Δ.Τ. Φ 
043098/25.8.2000Ν AT Πεύκης, υπάλληλος κλάδου ΠΕ 
Πολιτικών Μηχανικών του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε./Δ/νση Συντήρη−
σης Εθνικού Οδικού Δικτύου (Δ3) ως εμπειρογνώμων.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί:
Στον Τελικό Δικαιούχο Δ/νση Γεωργικής Ανάπτυξης 

της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, στο Περιφερειακό Τα−
μείο Ανάπτυξης Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, στο Φο−
ρέα Επίβλεψης−παραλαβής και στον Τελικό Αποδέκτη 
των έργων στους Νομούς Κέρκυρας και Ζακύνθου από 
17.5.2009 − 20.5.2009.



1204 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

4. Έργο της ελεγκτικής ομάδας είναι να διαπιστω−
θεί η ορθή διαχείριση και ο έλεγχος της πράξης από 
τον Τελικό Δικαιούχο και τους λοιπούς εμπλεκόμενους 
φορείς.

5. Μετά το πέρας του ελέγχου θα συνταχθεί προσωρι−
νή έκθεση αποτελεσμάτων ελέγχου που θα παραδοθεί 
στη αρμόδια Διεύθυνση Προγραμματισμού και Ελέγχων 
το αργότερο εντός μηνός από την περαίωση του ελέγ−
χου, για έλεγχο της πληρότητας και θεώρηση της από 
το Γενικό Διευθυντή Διοίκησης και Ελέγχου Συγχρ/νων 
Προγραμμάτων από την ΕΕ.

6. Η θεωρημένη έκθεση διαβιβάζεται στους ελεγχό−
μενους φορείς για υποβολή αντιρρήσεων και παρατη−
ρήσεων εγγράφως εντός 40 ημερών από την επίδοση 
της έκθεσης.

7. Η έκθεση με τις αντιρρήσεις και σχετική εισήγηση 
εξετάζονται από την ΕΔΕΛ η οποία εγκρίνει και οριστι−
κοποιεί τα αποτελέσματα ελέγχου.

8. Στα μέλη της ελεγκτικής ομάδας θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με την υπό στοι−
χείο 6 του προοιμίου απόφαση.

9. Η εκτός έδρας αποζημίωση και τα έξοδα μετακίνη−
σης των ελεγκτών θα καλυφθούν σύμφωνα με την υπό 
στοιχείο 7 του προοιμίου απόφαση.

10. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
ελεγκτικής ομάδας με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο 
μαζικής μεταφοράς, συμπεριλαμβανομένου και του IX 
ή μισθωμένου μεταφορικού μέσου για τις διαδοχικές 
μετακινήσεις. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Απριλίου 2009

  Ο Πρόεδρος
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΛΕΤΣΙΟΣ

-
Aριθμ. 733/56
    Σύσταση ελεγκτικής ομάδας για τη διενέργεια ελέγχου 

συστήματος Τελικού Δικαιούχου και πράξεων του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Ηπείρου (ΕΓΤΠΕ−ΙΙ).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΠΙΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του αρθρ. 16 του ν. 3614/2007 «Διαχεί−

ριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβά−
σεων για την προγραμματική περίοδο 2007−2013» (ΦΕΚ 
Α΄ 267).

2. Τις διατάξεις του αρθρ. 17 του ν. 2860/2000 «Δια−
χείριση, παρακολούθηση και έλεγχος του Κοινοτικού 
Πλαισίου Στήριξης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 251), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του ν. 3148/2003 
(ΦΕΚ Α΄ 136).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ.1 του ν. 3492/2006 
«Οργάνωση συστήματος ελέγχου για τη διασφάλιση 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης του Κρατικού 
Προϋπολογισμού και των εκτός του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού φορέων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 210/τ.Β΄).

4. Την υπ’ αριθμ. 2/49837/004/2.7.2008 (ΦΕΚ 
1334/8.7.2008) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων και ρύθμιση 
θεμάτων λειτουργίας της Επιτροπής Δημοσιονομικού 
Ελέγχου (άρθρο 15 ν. 3614/2007)». 

5. Την υπ’ αριθμ. 2/49840/0004/2.7.2008 (ΦΕΚ Β΄ 1334) 
Απόφαση του Υπ. Οικ. και Οικονομικών «Κατανομή των 
αρμοδιοτήτων των Διευθύνσεων Δ51ης και Δ56ηςτου 
ΓΛΚ.

6. Την υπ’ αριθμ. 2/39050/0022/8.7.2008 απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός 
αποζημίωσης των ελεγκτών (δημοσίων υπαλλήλων και 
ιδιωτών) της παρ.9 του άρθρου 16 του ν. 3614/2007».

7. Την υπ’ αριθμ. 2/7240/0022/14.3.2003 απόφαση του 
Υπ. Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός του ύψους 
της εκτός έδρας αποζημίωσης και των εξόδων μετα−
κίνησης μελών των ελεγκτικών ομάδων του άρθρου 17 
(παρ.6) του ν. 2860/00 (ΦΕΚ Β΄ 310).

8. Το πρόγραμμα ελέγχων της Επιτροπής Δημοσιονο−
μικού Ελέγχου (ΕΔΕΛ), για το έτος 2009.

9. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Βοήθειας της ΕΔΕΛ 
για το έτος 2009.

10. Την ανάγκη διενέργειας ουσιαστικού ελέγχου στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Ηπείρου.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα−
σης προκαλείται δαπάνη 1.260 ευρώ για την αμοιβή των 
ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία βαρύνει 
τις πιστώσεις του ΠΔΕ (Πρόγραμμα Ενεργειών Τεχνικής 
Βοήθειας − Υποπρόγραμμα Β΄) αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ελεγκτική Ομάδα για τη διενέργεια 
ελέγχου: α) του συστήματος διαχείρισης του ΤΔ «Δή−
μος Κεντρικού Ζαγορίου Ν. Ιωαννίνων» και β) των πρά−
ξεων:

− «Κατασκευή καλντεριμιού προς θέατρο στο Δ.Δ. Μο−
νοδενδρίου» (ΟΠΣ 118809)− Υποέργο 1 (ομώνυμο) και

− «Κατασκευή καλντεριμιών από θέση Λόλα σε θέση 
Ζαρίμπα και στις θέσεις Παράσχη, Δημοτικό σχολείο 
και Κωσταδήμα» (ΟΠΣ 118804)− Υποέργο 1 (ομώνυμο), 
του Μέτρου 4.6 του ΕΠ Ηπείρου.

2. Μέλη της ελεγκτικής ομάδας ορίζονται οι εξής:
• Δαφνιά Γεωργία του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.

ΑΕ 030913/25.1.2007 ΤΑ Ηλιούπολης), κλάδου ΠΕ Γεωτε−
χνικών, υπάλληλος της 56ης Διεύθυνσης Προγραμματι−
σμού και Ελέγχων, ως συντονίστρια,

• Καρακαϊδού Καλλιόπη του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.
Χ 681395/9.9.2005 ΤΑ Εξαρχείων), κλάδου ΠΕ Δημοσιο−
νομικών, υπάλληλος της 56ης Διεύθυνσης Προγραμμα−
τισμού και Ελέγχων και

• Ελένη Ανδρεοπούλου του Τρύφωνα, (Α.Δ.Τ.
Χ 629786/4.3.2004 ΤΑ Αχαρνών), υπάλληλος της Δ/νσης 
ΟΠΣΤ στη Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών Συστημά−
των Υπ. Οικονομίας και Οικονομικών, ως εμπειρογνώμων 
μηχανικός.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί:
− στους εμπλεκόμενους φορείς (Τελικοί Δικαιούχοι, 

Φορείς επίβλεψης, λειτουργίας και χρηματοδότησης 
των έργων) και

− στο φυσικό αντικείμενο των υποέργων.
Το χρονικό διάστημα του ελέγχου είναι από 10 έως 

16.5.2009.
Σημειώνεται ότι στο πλαίσιο του ελέγχου συστήματος ΤΔ 

(Δήμος Κεντρικού Ζαγορίου Ν. Ιωαννίνων), ο έλεγχος δύνα−
ται να επεκταθεί και σε άλλα έργα/υποέργα, εάν καταστεί 
αναγκαίο κατά την κρίση της ελεγκτικής ομάδας.

4. Έργο της ελεγκτικής ομάδας είναι να διαπιστω−
θεί η ορθή διαχείριση και ο έλεγχος των πράξεων 
από τους Τελικούς Δικαιούχους και τους λοιπούς 
εμπλεκόμενους φορείς.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1205

5. Μετά το πέρας του ελέγχου θα συνταχθεί προσωρι−
νή έκθεση αποτελεσμάτων ελέγχου που θα παραδοθεί 
στην αρμόδια Διεύθυνση Προγραμματισμού και Ελέγχων 
το αργότερο εντός μηνός από την περαίωση του ελέγ−
χου, για έλεγχο της πληρότητας και θεώρηση της από 
το Γενικό Διευθυντή Διοίκησης και Ελέγχου Συγχρ/νων 
Προγραμμάτων από την ΕΕ.

6. Η θεωρημένη έκθεση διαβιβάζεται στους ελεγχό−
μενους φορείς για υποβολή αντιρρήσεων και παρατη−
ρήσεων εγγράφως εντός 40 ημερών από την επίδοση 
της έκθεσης.

7. Η έκθεση με τις αντιρρήσεις και σχετική εισήγηση 
εξετάζονται από την ΕΔΕΛ η οποία εγκρίνει και οριστι−
κοποιεί τα αποτελέσματα ελέγχου.

8. Στα μέλη της ελεγκτικής ομάδας θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με την υπό στοι−
χείο 6 του προοιμίου απόφαση.

9. Η εκτός έδρας αποζημίωση και τα έξοδα μετακίνη−
σης των ελεγκτών θα καλυφθούν σύμφωνα με την υπό 
στοιχείο 7 του προοιμίου απόφαση.

10. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
ελεγκτικής ομάδας με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο 
μαζικής μεταφοράς, συμπεριλαμβανομένου και του IX 
ή μισθωμένου μεταφορικού μέσου για τις διαδοχικές 
μετακινήσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Απριλίου 2009

  Ο Πρόεδρος
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΛΕΤΣΙΟΣ

-

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ
(2)

    Αριθμ. οικ. 119286
Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού 

Οργανισμού Εναλλακτικής Διαχείρισης Συσκευασι−
ών και Άλλων Προϊόντων (Ε.Ο.Ε.Δ.Σ.Α.Π.).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 2939/2001 «Συ−

σκευασίες και εναλλακτική διαχείριση των συσκευασι−
ών και άλλων προϊόντων– Ίδρυση Εθνικού Οργανισμού 
Εναλλακτικής Διαχείρισης Συσκευασιών και Άλλων Προ−
ϊόντων (Ε.Ο.Ε.Δ.Σ.Α.Π.) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 179 Α΄) 
και ειδικότερα των παρ. 1 και 4 αυτού.

2) Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 (παρ. 1 και 2) και 3 του 
π.δ. 99/2008 «Συγκρότηση, διάρθρωση και λειτουργία 
του «Εθνικού Οργανισμού Εναλλακτικής Διαχείρισης 
Συσκευασιών και Άλλων Προϊόντων» (E.O.E.Δ.Σ.Α.Π.) και 
Κανονισμός Οικονομικής Διαχείρισης και Προμηθειών 
του Οργανισμού» (ΦΕΚ 154 Α΄).

3) Τις διατάξεις του π.δ. 170/2008 «Οργανισμός υπηρε−
σιών και προσωπικού του Εθνικού Οργανισμού Εναλλα−
κτικής Διαχείρισης Συσκευασιών και Άλλων Προϊόντων 
(Ε.Ο.Ε.Δ.Σ.Α.Π.)» (ΦΕΚ 228 Α΄).

4) Το υπ’ αριθμ. 5791/ΔΙΟΕ 278/16.2.2009 έγγραφο του 
ΥΠΟΙΟ με το οποίο ορίζονται οι εκπρόσωποι του Υπουρ−
γείου στον Ε.Ο.Ε.Δ.Σ.Α.Π. (α.π. ΔΠΣ 116719/345/17.2.2009)

5) Το υπ’ αριθμ. 6926/16.2.2009 έγγραφο του ΥΠΕΣ 
(ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) με το οποίο ορίζονται οι εκπρό−
σωποι του Υπουργείου στον Ε.Ο.Ε.Δ.Σ.Α.Π. (α.π. ΔΠΣ 
116320/270/9.2.2009 και 117005/405/24.2.2009)

6) Το υπ’ αριθ. 4630/17.12.2008 έγγραφο της Κ.Ε.Ε. με το 
οποίο ορίζονται οι εκπρόσωποι της Κεντρικής Ένωσης 
Επιμελητηρίων Ελλάδος στον Ε.Ο.Ε.Δ.Σ.Α.Π. (α.π. ΔΠΣ 
193290/2385/29.12.2008 και 193184/2401/24.12.2008).

7) Το υπ’ αριθμ. 6090/15.1.2009 έγγραφο της ΚΕΔΚΕ με 
το οποίο ορίζονται οι εκπρόσωποι της στον Ε.Ο.Ε.Δ.Σ.Α.Π. 
(α.π. ΔΠΣ 115534/82/22.1.2009 και 115351/67/16.1.2009).

8) Το υπ’ αριθμ. Ζ1−310/27.2.2009 έγγραφο της Γενι−
κής Γραμματείας Καταναλωτή με το οποίο ορίζονται 
οι εκπρόσωποι του Ε.Σ.Κ.Α. στον Ε.Ο.Ε.Δ.Σ.Α.Π. (α.π. ΔΠΣ 
117257/431/27.2.2009).

9) Τα υπ’ αριθμ. ΔΠΣ 117810/13.3.2009, 116572/13.2.2009 
& 118741/6.4.2009, 116418/10.2.2009 και 118235/23.3.2009 
και 117879/16.3.2009 έγγραφα της INTEN−SYNERGY, του 
Πανελληνίου Κέντρου Οικολογικών Ερευνών, της Οι−
κολογικής Εταιρείας Ανακύκλωσης και του Ελληνικού 
Κέντρου Βιοτόπων−Υγροτόπων, αντίστοιχα.

10) Το υπ’ αριθμ. 3888/15.4.2009 έγγραφο του ΥΠΑΝ με 
το οποίο ορίζονται οι εκπρόσωποι του Υπουργείου στον 
Ε.Ο.Ε.Δ.Σ.Α.Π. (α.π. ΔΠΣ 119254/841/15.4.2009) 

11) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Τη συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνι−
κού Οργανισμού Εναλλακτικής Διαχείρισης Συσκευασιών 
και Άλλων Προϊόντων (Ε.Ο.Ε.Δ.Σ.Α.Π.), ως ακολούθως:

1. Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου ορίζεται ο 
Σούλιος Γεώργιος του Χρήστου καθηγητής Α.Π.Θ. με 
αναπληρωτή του την Τρύφωνα – Παναγοπούλου Βασι−
λική του Χριστοφόρου προϊσταμένη Δ/νσης ΕΑΡΘ , ως 
εκπρόσωποι του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

2. Ο Κούγκολος Αθανάσιος του Γεωργίου καθηγ. Παν. 
Θεσσαλίας ορίζεται τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
Δερμιτζάκη Ιωάννη του Εμμανουήλ Γεν. Δ/ντή ΕΥΕΠ, ως 
εκπρόσωποι του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

3. Η Μαυροπούλου Βασιλική του Στυλιανού καθηγήτρια 
ΕΚΠΑΑ ορίζεται τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Βίρα 
Λοϊζο του Γεωργίου, Προϊστάμενο Δ/νσης Περιβ/κού 
Σχεδιασμού ως εκπρόσωποι του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

4. Ο Πραστάκος Γρηγόρης του Πέτρου Καθηγητής 
Οικονομικού Πανεπιστημίου ορίζεται τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή την Αρφανάκου Αναστασία του Δημητρί−
ου Δ/νση Περιβ/κού Σχεδιασμού , ως εκπρόσωποι του 
Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

5. Ο Σκούλλος Μιχάλης του Ιωσήφ καθηγητής Πανεπ. 
Αθηνών ορίζεται τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
Μαχαίρα Ιωάννη του Ευαγγέλου, Δ/νση Περιβ/κού Σχε−
διασμού, ως εκπρόσωποι του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

6. Ο Τσατσαρέλης Θωμάς του Κων/νου Δρ. Μηχανολό−
γος Μηχανικός ορίζεται τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
τον Κωστοβασίλη Ιωάννη του Δημητρίου, Ειδικό Επιστη−
μονικό Σύμβουλο, ως εκπρόσωποι του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

7. Ο Λέκκας Αθανάσιος του Ιωάννου οικονομολόγος 
ορίζεται τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Γιαβή Γι−
ώργο του Μιχαήλ Ειδικό Επιστημονικό Σύμβουλο, ως 
εκπρόσωποι του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.



1206 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

8. Η Τρύφωνα – Παναγοπούλου Βασιλική του Χριστο−
φόρου Προϊστ. ΔΕΑΡΘ – Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. ορίζεται τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή την Σμυρνιούδη Βασιλική του Νι−
κολάου Δ/νση ΕΑΡΘ, ως εκπρόσωποι του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

9. Ο Αραπατσάκος Χαράλαμπος του Ιωάννη Δρ Μη−
χανολόγος−Μηχανικός, ορίζεται τακτικό μέλος, με ανα−
πληρωτή του τον Γιαννακάκο Αθανάσιο του Αλεξάνδρου 
Ηλεκτρονικό Μηχανικό−Μηχανικό Τηλεπικοινωνιών, ως 
εκπρόσωποι του ΥΠΟΙΟ. 

10. Ο Κουρνιώτης Κων/νος του Αντωνίου πολιτικός 
Μηχανικός ορίζεται τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του 
τον Λαναρά Σωτήριο του Λάμπρου Ηλεκτρολόγο Μη−
χανικό, ως εκπρόσωποι του ΥΠ.ΕΣ.

11. Ο Ταμήλος Μιχαήλ του Κων/νου Δήμαρχος Τρικ−
καίων ορίζεται τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον 
Φούρα Ανδρέα του Αθανασίου Δήμαρχο Πατρέων, ως 
εκπρόσωποι της ΚΕΔΚΕ.

12. Ο Μαγόπουλος Σωτήριος του Δημητρίου μέλος Δ.Ε. 
της Κ.Ε.Ε και Πρόεδρος του Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου 
Θεσσαλονίκης ορίζεται τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
του τον Σταματούκο Δημήτριο του Πέτρου οικονομικό 
επόπτη του Επιμελητηρίου Ευβοίας, ως εκπρόσωποι της 
Κεντρικής Ένωσης Επιμελητηρίων.

13. Η Κεκελέκη Ευαγγελία του Κων/νου από το ΚΕΠΚΑ 
ορίζεται τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Πασχαλίδη 
Γεώργιο του Αναστασίου από την Ένωση Καταναλω−
τών Καβάλας, ως εκπρόσωποι του Εθνικού Συμβουλίου 
Καταναλωτή και Αγοράς (Ε.Σ.Κ.Α.)

14. Η Καλλία Αγγελική του Κων/νου Γενική Γραμματέας 
της Inten−Synergy ορίζεται τακτικό μέλος των οικολογι−
κών οργανώσεων, με αναπληρωματικό μέλος την Λοϊζί−
δου Μαρία του Δημητρίου πρόεδρο της Inten−Synergy.

15. Ο Μαχαίρας Ιωάννης του Νίκωνα Χημ. Μηχ., ορίζε−
ται τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Πανουργιά 
Κων/νο του Ευθυμίου, ως εκπρόσωποι του ΥΠΑΝ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Απριλίου 2009

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΟΥΦΛΙΑΣ

F

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ
(3)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

    Αριθμ. 9564/5439
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 14947/2.10.2006 Απόφασής 

μας «Ανασυγκρότησης Περιφερειακού Συμβουλίου 
Εθνικών Κληροδοτημάτων».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 51/1987 (ΦΕΚ 26/τ.Α΄/6.3.1987) «Καθορισμός 

της Χώρας για το σχεδιασμό, προγραμματισμό και συ−
ντονισμό της Περιφερειακής ανάπτυξης».

2. Το ν. 1622/1986 (ΦΕΚ 92/τ.Α΄/14.7.1986) «Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση Περιφερειακή Ανάπτυξη & Δημοκρατικός 
Προγραμματισμός».

3. Το ν. 1832/1989 (ΦΕΚ 54/τ.Α΄/17.2.1989) «Τροποποίηση 
και συμπλήρωση της νομοθεσίας για την Τοπική Αυτο−
διοίκηση την αποκέντρωση και άλλες διατάξεις».

4. Το ν. 2218/1994 «Ιδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκη−
σης και τροποποίηση διατάξεων για την Πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και Περιφέρεια όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα».

5. Το ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30.5.1997) «Διοίκηση, ορ−
γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις, όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα»

6. Το ν. 2873/2000 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/28.12.2000) «Φορολο−
γικές ελαφρνύσεις και απλουστεύσεις και άλλες δια−
τάξεις».

7. Το ν. 2683/1999 (ΦΕΚ 19/τ.Α΄/9.2.1999) Κύρωση Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών υπαλλή−
λων & υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και άλλες διατάξεις.

8. Τα υπ’ αριθμ. 3169/12.6.2001 και 3477/27.7.2001 έγγρα−
φα Υφυπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
εποπτείας Εθνικών Κληροδοτημάτων».

9. Το ν. 3260/2004 και ειδικότερα το άρθρο 10 παρ. 2. 
«Ρυθμίσεις του συστήματος προσλήψεων και θεμάτων 
δημόσιας διοίκησης».

10. Την υπ’ αριθμ. 17704/13.1.2003 (ΦΕΚ 58/τ.Β΄/24.1.2003)  
απόφασής μας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Εθνικών 
Κληροδοτημάτων και ασκήσεως αυτών κατ’ εντολή μας» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

11. Την υπ’ αριθμ. 1089062/1571/Α006/13.11.2002 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομικών «Κανονισμός Λειτουργίας 
Εθνικών Κληροδοτημάτων αρθρ. 17 Ν. 2873/2000».

12. Την υπ’ αριθμ. 1329/24.1.2002 απόφασή μας (ΦΕΚ 95/
τ.Β/31.1.2002) όπως διορθώθηκε με το 1821/4.2.2002 έγγρα−
φο μας (ΦΕΚ 96/τ.Β/22.2.2002) και τροποποιήθηκε με τις 
7000/17.5.2002 (ΦΕΚ662/τ.Β/28.5.2002), 8708/11.6.2002 (ΦΕΚ 
765/τ.Β΄/19.6.2002), 16410/13.1.2003 (ΦΕΚ 170/τ.Β΄/18.2.2003) 
, 6599/15.5.2003 (ΦΕΚ 643/τ.Β΄/23.5.2003), 9039/19.6.2003 
(ΦΕΚ 869/τ.Β΄/2.7.2003), 13883/22.9.2003 (ΦΕΚ 1458/τ.Β΄/ 
7.10.2003), 14968/13.10.2003 (ΦΕΚ 1551/τ.Β΄/20.10.2003), 
15404/29.12.2004 (ΦΕΚ 9/τ.Β΄/12.1.2005 ) και 973/25.1.2005 
(ΦΕΚ 132/τ.Β΄/3.2.2005) αποφάσεις μας.

13. Την υπ’ αριθμ. 14947/2.10.2006 (ΦΕΚ 39/
Τ.Υ.Ο.Δ.Δ./13.10.2006) απόφασή μας «Ανασυγκρότηση 
Περιφερειακού Συμβουλίου Εθνικών Κληροδοτημάτων», 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. 10587/4.7.2007 
(ΦΕΚ 302/Τ.Υ.Ο.Δ.Δ./19.7.2007), 18169/1.11.2008 (ΦΕΚ 536/
Τ.Υ.Ο.Δ.Δ./14.12.2007), 16263/3312/21.4.2008 (ΦΕΚ 230/
Τ.Υ.Ο.Δ.Δ./23.5.2008 και 66800/15127/17.10.2008 (ΦΕΚ 451/
Τ.Υ.Ο.Δ.Δ./3.11.2008) όμοιες.

14. Το υπ’ αριθμ. 505/2.4.2009 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Αρκαδίας.

15. Το υπ’ αριθμ. 495/9.4.2009 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Αργολίδας.

16. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον Κρα−
τικό προϋπολογισμό., αποφασίζουμε:

 Ι. Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 14947/2.10.2006 (ΦΕΚ 
39/Τ.Υ.Ο.Δ.Δ./13.10.2006) απόφασή μας «Ανασυγκρότηση 
Περιφερειακού Συμβουλίου Εθνικών Κληροδοτημάτων», 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. 10587/4.7.2007 
(ΦΕΚ 302/Τ.Υ.Ο.Δ.Δ./19.7.2007), 18169/1.11.2008 (ΦΕΚ 536/
Τ.Υ.Ο.Δ.Δ./14.12.2007) , 16263/3312/21.4.2008 (ΦΕΚ 230//
Τ.Υ.Ο.Δ.Δ./23.5.2008 66800/15127/17.10.2008 (ΦΕΚ 451/
Τ.Υ.Ο.Δ.Δ./3.11.2008) όμοιες.

Α. ΜΕΛΗ
5. Ιωάννου Ευάγγελο του Γεωργίου, Προϊστάμενο της 

Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Αρκαδίας, ως τακτικό μέλος, 
σε αντικατάσταση της Βάγια−Δημητρίου Χρυσούλας, με 

*14001850405090012*



αναπληρώτρια την Μαγδαληνή Μπάρδη του Δημητρίου, 
Προϊσταμένη Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Αργολίδας σε 
αντικατάσταση της Παναγιώτας Κριτσέλη.

ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 14947/2.10.2006 
(ΦΕΚ 39/Τ.Υ.Ο.Δ.Δ./13.10.2006) απόφασή μας «Ανασυγκρό−
τηση Περιφερειακού Συμβουλίου Εθνικών Κληροδοτη−
μάτων» όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. 
10587/4.7.2007 (ΦΕΚ 302/Τ.Υ.Ο.Δ.Δ./19.7.2007) 18169/1.11.2008 
(ΦΕΚ 536/Τ.Υ.Ο.Δ.Δ./14.12.2007), 16263/3312/21.4.2008 (ΦΕΚ 
230//Τ.Υ.Ο.Δ.Δ./23.5.2008) και 66800/15127/17.10.2008 (ΦΕΚ 
451/Τ.Υ.Ο.Δ.Δ./3.11.2008) όμοιες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 14 Απριλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

F

ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΕΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ
(4)

ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΗ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΘΗΝΩΝ − ΠΕΙΡΑΙΩΣ

    Αριθμ. 283
Συγκρότηση ειδικής επιτροπής πιστοποίησης και ελέγ−

χου του άρθρου 9 του π.δ. 219/2006.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ

   Έχοντας υπόψη : 
1. Το π.δ. 30/1996 περί «Κωδικοποιήση σε ενιαίο κεί−

μενο νόμου με τίτλο Κώδικάς Νομαρχιακής Αυτοδιοί−
κησης (ΦΕΚ 221/τ.Α΄/1996)» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 2683/1999 περί «Κύρωσης του 
κώδικα κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοκητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 19/τ.Α΄/1999).

3. Την υπ’ αριθμ. 94/2008 απόφαση του Νομαρχιακού 
Συμβουλίου (ΦΕΚ 1954/τ.Β΄/23.9.2008) που αφορά την 
Συμπλήρωση − Τροποποίηση Οργανισμού Εσωτερικής 
Οργάνωσης και Λειτουργίας των Υπηρεσιών της Νομαρ−
χιακής Αυτοδιοίκησης Αθηνών − Πειραιώς, Νομαρχιακό 
Διαμέρισμα Πειραιά.

4. Την υπ’ αριθμ. 980/5.2.2007 απόφαση του Νομάρχη 
Πειραιά περί χορήγησης αρμοδιοτήτων στον Διευθυντή 
της Δ/νσης Αθλητισμού (116/17.4.2007 δικό μας).

5. Το ν.  3205/2003 (ΦΕΚ 297/τ.Α΄) «Μισθολογικές ρυθμί−
σεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. 
και Ο.Τ.Α.. μόνιμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων 
και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομία, του Πυρο−
σβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς 
διατάξεις.

6. Το ν. 3469 (ΦΕΚ 131/τ.Α΄/2006), άρθρο 9, παράγραφος 
3 περί Εθνικού Τυπογραφείου, Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως και λοιπών διατάξεων.

7. Την παρ. 2 του άρθρου ν. 2725/1999 (ΦΕΚ 121/τ.Α΄) 
«Ερασιτεχνικός και Επαγγελματικός Αθλητισμός και 
άλλες διατάξεις».

8. Το ν. 3469 (ΦΕΚ 131/τ.Α΄/2006), άρθρο 9, παράγραφος 
3 περί Εθνικού Τυπογραφείου, Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως και λοιπών διατάξεων.

9. Το π.δ. 219/2006 (ΦΕΚ 221/τ.Α΄/13.10.2006) περί «Κα−
θορσιμού των όρων και Προϋποθέσεων ίδρυσης και Λει−
τουργίας Ιδιωτικών Γυμναστηρίων ή Ιδιωτικών Σχολών 
Εκμάθσης Αθλημάτων»

10. Το υπ’ αριθμ. 16/2009/25.2.2009 έγγραφο του Πα−
νελληνίου Συνδέσμοου Γυμναστηρίων (218/26.2.2009 δικό 
μας) περί «Ορισμού Εκπροσώπου για τη συμμετοχή ως 
μέλος στην Ειδική Επιτροπή Πιστοποίησης και Ελέγχου 
Ιδιωτικών Γυμναστηρίων και Ιδιωτικών Σχολών Εκμάθη−
σης Αθλημάτων»

11. Το υπ’ αριμ. 3958/27.2.2009 έγγραφο της Δ/σης Δη−
μόσιας Υγείας της Νομαρχίας Πειραιά (246/6.3.2009 δικό 
μας) περί «Ορισμού μέλους για την Ειδική Επιτροπή 
Πιστοποίσησης και Ελέγχου».

12. Το υπ’ αριθμ. 301/16.3.2009 έγγραφο της Δ/σης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πειριά, Γραφείο Φυσικής 
Αγωγής (282/16.3.2009 δικό μας) περί «Ορισμού μέλους 
για την Ειδική Επιτροπή Πιστοποίησης και Ελέγχου».

13. Το με υπ’ αριθμ. 8107/11.3.2009 έγγραφο της Δ/σης 
Τεχνικών Υπηρεσίων, Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας και Πλη−
ροφορικής (283/165.3.2009 δικό μας) περί «Ορισμού μέλους 
για την Ειδική Επιτροπή Πιστοποίησης και Ελέχγου»

14. Τις Υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασίζουμε:
Συγκροτούμε ειδική επιτροπλή πιστοποίησης και ελέγ−

χου για την προστασία υγείας των εκγυμναζόμενων και 
την ποιότητα των υπηρεσιών των ιδιωτικών γυμναστη−
ρίων και σχολών εκμάθησης αθλημάτων, σύμφωνα με 
το άρθρο 9 του π.δ. 219/2006 ως εξής:

1. Την αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Δ/σης Αθλη−
τισμού της Νομαρχίας Πειραιά Ζορμπά Ελένη του Ευ−
αγγέλου με Αρ. Δελ. Ταυτότητας ΑΒ 021924, με βαθμό 
Α΄ του κλάδου Π.Ε. Παιδαγωγικού.

2. Την Προϊσταμένη της Δ/σης Δημόσιας Υγείας της 
Νομαρχίας Πειραιά Αναγνωστοπούλου Ρίμμα του Πανα−
γιώτη, με Αρ. Δελ. Ταυτότητας ΑΕ 073485, με βαθμό Α΄ 
του κλάδου Π.Ε. Ιατρών, με αναπληρωτή τον υπάλληλο 
Λεκκάκο Γεωργιο του Αλεξάνδρου, με Αρ. Δελ. Ταυτό−
τητας Φ 060227, του κλάδου Π.Ε. Ιατρών.

3. Τον αναπληρωτή Προϊστάμενο της Δ/σης Τεχνικών Υπη−
ρεσιών της Νομαρχίας Πειραιά Μοσχολέα Αθανάσιο του 
Ηλία, με Αρ. Δελ. Ταυτότητας Ν 142852, με βαρθμο Α΄ του 
κλάδου Π.Ε. Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, με αναπληρωτές

α) την υπάλληλο Καλλιγέρου Μαρία του Εμμανουήλ. 
Πολιτικό Μηχανικό Τ.Ε. με Αρ. Δελ. Ταυτότητας Ρ 561864, 
με Α΄ βαθμό,

β) την υπάλληλο Φουφρή Λαμπρινή του Γεωργίου, 
Πολιτικό Μηχανικό Τ.Ε. με Αρ. Δελ. Ταυτότητας Σ 596277, 
με Γ΄ βαθμό.

1. Την Καθηγήτρια Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού 
Τζαβάρα Ευθαλία του Λογγίνου, με Αρ. Δελ. Ταυτότητας 
Ξ 243952, με αναπληρωτή τον Καθηγητή Φυσικής Αγω−
γής και Αθλητισμού Ντίζο Χριστόφορο του Νικολάου, 
με Αρ. Δελ. Ταυτότητας ΑΒ 013560.

2. Τον εκπρόσωπο του Πανελληνίου Συνδέσμου Γυμνα−
στηρίων Γκόβα Ιωάννη του Ανδρέα, με Αρ. Δελ. Ταυτότη−
τας ΑΑ 000466, με αναπληρωτή τον Κλεοβούλου Δώρο 
του Αριστείδη, με Αρ. Διαβατηρίου C 397866.

Χρέη γραμματέως για την σύνταξη και την διοικη−
τική υποστήριξη της Ειδικής Επιτροπής, θα εκτελεί η 
υπάλληλος της Δ/σης Αθλητισμού της Νομαρχίας Πει−
ραιά Πολίτη Παρασκευή του Δημητρίου, με Αρ. Δελ. 
Ταυτότητας Τ 082005 με βαθμό Α΄, με αναπληρωτή 
τον υπάλληλο της Δ/σης Αθλητισμού της Νομαρχίας 
Πειραιά Μιχαηλίδη Αχιλλέα του Κωνσταντίνου με Αρ. 
Δελ. Ταυτότητας Σ 590204.

Σκοπός της Ειδικής Επιτροπής είναι:
1. Η σύνταξη αυθημερόν τεκμηριωμένης έκθεσης κα−

ταλληλότητας ή μη του κτηρίου και του αθλητικού εξο−

ΦΕΚ 185 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1207



1208 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

πλισμού και η εισήγηση προ το Νομάρχη της χορήγησης 
ή μη της αδείας λειτουργίας.

2. Ο προέλεγχος των κτιρολογικών προϋποθέσεων 
του χώρου το Ιδιωτικού Γυμναστηρίου ή της Ιδιωτικής 
Σχολής Εκμάθησης Αθλημάτων.

3. Ο τακτκός έλεγχος μία (1) φορά κατ’ έτος στα Ιδιω−
τικού Γυμναστήρια και στις Ιδιωτικές Σχολές Εκμάθησης 
Αθλημάτων που ανήκουν στον τομέα ευθύνης της.

4. Η πραγματοποίηση εκτάκτων ελέγχων στα Ιδιω−
τικά Γυμναστήρια και στις Ιδιωτικές Σχολές Εκμάθσης 
Αθλημάτων αυτεπάγγελτα ή ύστερα από καταγγελία 
οποιουδήποτε έχει έννομο συμφέρον.

5. Η διενέργεια κατόπιν εντολής, ελέγχων από την 
Τριμελή Υποεπιτροπή και υποβολή προς αυτήν σχε−
τικών εισηγήσεων.

Η λειτουργία της επιτροπής θα πραγματοποιείεται 
εκτός ωρών εργασίας. Η αποζημίωση των μελών της 
επιτροπής θα γίνεται κατά συνεδρίαση, σύμφωνα με 
το άρθρο 17 του ν. 3205/2003. Η δε καταβολή οδοιπο−
ρικών εξόδων σύμφωνα με τις διατάξει του ν. 2685/1999 
«Περί δαπανών κινήσεως κτλ.» (ΦΕΚ 35/τ.Α΄/18.2.1999).,

Η απόφαση ισχύει απο τη δημοσίευση της στο φύλλο 
της Κυβερνήσεως και ισχύει για ένα έτος και καταργεί 
την υπ’ αριθμ. 269/28.2.2008 απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Απριλίου 2009

Ο Νομάρχης

ΓΙΑΝΝΗΣ ΜΙΧΑΣ  





1210 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.
 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.
 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*14001850405090012*


		2009-05-05T10:08:31+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




